

Kielce, 20.11.2018r.

Paweł Krzemień
<p.krzemien@euroimmun.pl>

W odpowiedzi na emaila z dnia 05 i 15.11.2018r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach informuje, że dnia **23.06.2018r.** zgłoszono podejrzenie zachorowania na odrę u pielęgniarki zatrudnionej na SOR w Szpitalu.

Źródłem zakażenia pielęgniarki był pacjent przyjęty 10.06.2018r. na SOR w/w Szpitala w Kielcach. Pielęgniarka i inni pracownicy SOR-u zostali zaszczepieni ponarażeniowo p/ odrze w ciągu 72godz. **23.06.2018r.** pielęgniarka uczestniczyła w egzaminie pisemnym na studiach uzupełniających.

Na auli było ok. 160 studentów. Od wieczora 22.06.2018r. miała gorączkę. Ostatecznie rozwinął się pełnoobjawowy obraz odrzy. Od pielęgniarki pobrano materiał kliniczny do badania (krew, mocz, wymaz z gardła) i za pośrednictwem ŚPWIS przesłano do Zakładu Wirusologii NIZP-PZH w Warszawie. Badania potwierdziły obecność **wirusa odrzy**.

Wobec powyższego zgłoszenia, PPIS w Kielcach podjął niezwłoczne działania wobec osób z kontaktu z chorą/podejrzaną o zakażenie odrą, mające na celu przerwanie łańcucha zachorowań. Osoby (w tym pielęgniarki) obecne na egzaminie mogły zarazić się, a następnie "przenieść" odrę do środowiska domowego i do placówek medycznych, w których pracowały.

Działania pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej polegały na:

- zorganizowaniu poekspozycyjnych szczepień p. odrze dla osób z kontaktu z chorą,
- odsunięciu pielęgniarek od pracy w zakładach opieki zdrowotnej,
- zaleceniu izolacji domowej do końca okresu wylegania choroby.

Osoby, które przed upływem okresu wylegania udowodniły dwukrotne szczepienia p/odrze w dzieciństwie lub zaszczepienie ponarażeniowe lub ochronny poziom przeciwciał, były niezwłocznie przywrócone do pracy. Wyniki badań przeciwciał p/odrze świadczyły o odporności lub braku odporności p/odrze.

PPIS w Kielcach informuje, że statutowe zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie obejmują dziedzin wymienionych w Pana piśmie, wobec czego przesyłamy jedynie odpowiedzi na zadane pytania.

Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Kielcach
Grażyna Majewska
lek. med. Grażyna Majewska

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

MS